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PROTOKÓŁ NR X/2019 

Z X SESJI RADY GMINY WIELISZEW  

z dnia 26 września 2019 roku 

 

         Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew - Pan Marcin 

Fabisiak.  

O godz. 1055 w  Sali Koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie  Przewodniczący 

Rady Gminy rozpoczął obrady X sesji Rady Gminy VIII kadencji.  

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zebranych, następnie stwierdził kworum, a tym samym 

prawomocność podejmowanych uchwał.  

Na obradach nieobecni byli radni: Krystyna Wesołowska oraz Edwin Zezoń, radna Dorota 

Trzaskoma oraz Renata Gostkowska- Maczuga opuściły obrady wcześniej.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 2.  Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są propozycje zmian do porządku 

obrad. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poprosił o dodanie do porządku obrad punktu: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Serock przy realizacji zadania 

polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Serock.  

O godz. 1057 obrady opuściła radna Dorota Trzaskoma. 

Zasygnalizował, że do projektów uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na 2019 rok oraz pomocy rzeczowej dla Województwa 

Mazowieckiego  - zostaną wprowadzone autopoprawki. 

 Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby nowy punkt włączyć, jako punkt 20 

porządku obrad. 

 Innych propozycji zmian nie zgłoszono. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o dodanie do porządku 

obrad, w punkcie 20, projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Serock przy realizacji zadania 

polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Serock.  

Głosowano w sprawie: dodania do porządku obrad punktu: Rozpatrzenie projektu uchwały  

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład 

aglomeracji Serock przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic 

aglomeracji Serock.  

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

BRAK GŁOSU (1) Dorota Trzaskoma 

NIEOBECNI (2) Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 
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Porządek posiedzenia, po zmianie,  przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad X sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 czerwca 2019 r. oraz 11 lipca 

2019 r. 

4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy  

w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o wniesionych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego  

na zakup samochodu dostawczego dla Gminy Wieliszew. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieliszew. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew  

na 2019 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Mazowieckiemu na realizacje zadania dot. przebudowy drogi wojewódzkiej 632. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji z Powiatem Legionowskim 

przebudowy skrzyżowania ulic Kościelna, Aleja Solidarności, Polna na płaskie rondo 

przejazdowe. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Stołecznego Policji 

informacji  

o kandydacie na ławnika. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wieliszew”. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia ceny za odprowadzanie wód 

opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacji 

deszczowej służące do odprowadzenia opadów atmosferycznych. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego   

do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego  na zakup posiłku  

lub żywności, oraz zasad zwrotu wydatków za udzielony posiłek oraz świadczenie 

rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania    w Gminie Wieliszew ,,Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru wniosku  

o wypłatę dodatku energetycznego. 
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21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Serock przy realizacji zadania 

polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Serock. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Łajski, gmina Wieliszew. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  nadania nazw drogom wewnętrznym położonym 

w miejscowości Skrzeszew, gmina Wieliszew. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  nadania nazw drogom wewnętrznym położonym 

w miejscowości Olszewnica Stara, gmina Wieliszew. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej 

w miejscowości Wieliszew, gmina Wieliszew. 

26. Wolne wnioski i informacje. 

27. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ostateczny porządek obrad. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad sesji. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

BRAK GŁOSU (1) Dorota Trzaskoma  

NIEOBECNI (2) Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 czerwca 2019 r.  

oraz 11 lipca 2019 r. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołów z sesji Rady Gminy Wieliszew z dnia  

25 czerwca 2019 r. oraz 11 lipca 2019 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

BRAK GŁOSU (1) Dorota Trzaskoma 

NIEOBECNI (2) Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Ad. 4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

Ad. 5.  Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy  

w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

    Ad.  6. Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że nie wpłynęły interpelacje ani 

i zapytania.  

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

leasingowego na zakup samochodu dostawczego dla Gminy Wieliszew. 

  Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 
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 Wójt Gminy poinformował zgłosił autopoprawkę do  § 1. Wyjaśnił, że należy wskazać 

dokładną kwotę zobowiązania leasingowego, dlatego zapis: Zaciąga się zobowiązanie 

leasingowe do wysokości […]   należy zastąpić zapisem: Zaciąga się zobowiązanie leasingowe  

w wysokości […]. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego 

na zakup samochodu dostawczego dla Gminy Wieliszew /wraz z autopoprawką/.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/114/2019 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na zakup 

samochodu dostawczego dla Gminy Wieliszew  stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew /wraz z autopoprawką/. 

  Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew /wraz z autopoprawką/. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/115/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wieliszew stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

  Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy 

Wieliszew na 2019 rok /wraz z autopoprawką/. 

  Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy 

Wieliszew na 2019 rok zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na 2019 rok /wraz  

z autopoprawką/. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

 



5 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/116/2019 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na 2019 rok 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

  Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Mazowieckiemu na realizacje zadania dot. przebudowy drogi wojewódzkiej 632 

/wraz z autopoprawką/. 

  Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji  Rozwoju  

i Zagospodarowania Przestrzennego o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały oraz autopoprawka zyskały opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Mazowieckiemu na realizacje zadania dot. przebudowy drogi wojewódzkiej 632 

/wraz z autopoprawką/.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr X/117/2019 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Mazowieckiemu na realizację zadania dot. „Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego 

poprzez włączenie drogi wewnętrznej dz. nr. ewid. 512 obręb 13 do drogi wojewódzkiej nr 632 

w miejscowości Poddębie” stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji z Powiatem 

Legionowskim przebudowy skrzyżowania ulic Kościelna, Aleja Solidarności, Polna na płaskie 

rondo przejazdowe /wraz z autopoprawką/. 

  Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji z Powiatem 

Legionowskim przebudowy skrzyżowania ulic Kościelna, Aleja Solidarności, Polna na płaskie 

rondo przejazdowe /wraz z autopoprawką/. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 
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Uchwała  Nr X/118/2019 w sprawie  wspólnej realizacji z Powiatem Legionowskim przebudowy 

skrzyżowania ulic Kościelna, Aleja Solidarności, Polna na płaskie rondo przejazdowe stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 

Stołecznego Policji informacji o kandydacie na ławnika. 

  Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Stołecznego 

Policji informacji o kandydacie na ławnika.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/119/2019 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Stołecznego Policji 

informacji o kandydacie na ławnika stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

   Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii 

na temat projektu uchwały.  

 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radna Renata Gostkowska-

Maczuga poinformowała, że projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/120/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi  stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

  Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

  Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii 

na temat projektu uchwały.  

 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radna Renata Gostkowska-

Maczuga poinformowała, że projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
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ZA (12) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (3) Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/121/2019 w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 O godz.  1153  Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

 Obrady wznowiono o godz. 1220. 

 Podczas przerwy obrady opuściła radna Renata Gostkowska-Maczuga. 

        Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

          Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Wójt Gminy poinformował, że w projekcie uchwały uszczegółowiono zapisy uchwały 

przyjętej przez Radę Gminy w lipcu br. Projekt zakłada, że w budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych, gdzie wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

liczona na podstawie zużytej wody,  opłata będzie obliczana w oparciu o wodomierz główny,  

z wyłączeniem wody bezpowrotnie zużytej /tj. wykorzystywanej na potrzeby nawadniania 

trawnika, czy zużytej podczas awarii/  ustalanej na podstawie dodatkowego wodomierza. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.  

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/122/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty  stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

 Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wieliszew”. 

 Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wieliszew”.  

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
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ZA (11 ) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/123/2019 w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody     

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wieliszew” stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia ceny za odprowadzanie wód 

opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacji 

deszczowej służące do odprowadzenia opadów atmosferycznych. 

 Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały projektu uchwały w sprawie ustalenia ceny za 

odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte systemy 

kanalizacji deszczowej służące do odprowadzenia opadów atmosferycznych. 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11 ) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/124/2019 w sprawie ustalenia ceny za odprowadzanie wód opadowych lub 

roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte systemy kanalizacji deszczowej służące do 

odprowadzenia opadów atmosferycznych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

        Ad. 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego  

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności, oraz zasad zwrotu wydatków za udzielony posiłek oraz 

świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin. 

       Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii, poprosił Przewodniczącą Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii – radna Grażyna 

Kwiatkowska poinformowała, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11 ) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/125/2019 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego  uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku  
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lub żywności, oraz zasad zwrotu wydatków za udzielony posiłek oraz świadczenie rzeczowe  

w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

  Ad. 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania w Gminie Wieliszew ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

        Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii, poprosił Przewodniczącą Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii – radna Grażyna 

Kwiatkowska poinformowała, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11 ) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/126/2019 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego  

w zakresie dożywiania w Gminie Wieliszew ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

  Ad. 20. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru wniosku 

o wypłatę dodatku energetycznego. 

  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii, poprosił Przewodniczącą Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii – radna Grażyna 

Kwiatkowska poinformowała, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/127/2019 zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

         Ad. 21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Serock przy realizacji zadania 

polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Serock. 

         Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
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Głosowano w sprawie: projektu uchwały projektu uchwały w sprawie ustalenia ceny za 

odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych ujętych w otwarte lub zamknięte systemy 

kanalizacji deszczowej służące do odprowadzenia opadów atmosferycznych. 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11 ) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/128/2019 w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Serock przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji 

obszaru i granic aglomeracji Serock stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad. 22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Łajski, gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Łajski, gmina Wieliszew.  

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11 ) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/129/2019 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej  

w miejscowości Łajski, gmina Wieliszew stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad. 23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym 

położonym w miejscowości Skrzeszew, gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom 

wewnętrznym położonym w miejscowości Skrzeszew, gmina Wieliszew.  

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11 ) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 
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NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/130/2019 w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym położonym  

w miejscowości Skrzeszew, gmina Wieliszew stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad. 24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym 

położonym w miejscowości Olszewnica Stara, gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, poprosił Przewodniczącego Komisji  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom 

wewnętrznym położonym w miejscowości Olszewnica Stara, gmina Wieliszew.  

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11 ) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/131/2019 w sprawie  nadania nazw drogom wewnętrznym położonym  

w miejscowości Olszewnica Stara, gmina Wieliszew stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad. 25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Wieliszew, gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju  

i Zagospodarowania Przestrzennego o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu 

uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Wieliszew, gmina Wieliszew. 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11 ) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, 

Danuta Wrzesińska 

NIEOBECNI (4) Renata Gostkowska-Maczuga, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Edwin Zezoń 

Uchwała  Nr X/132/2019 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej  

w miejscowości Wieliszew, gmina Wieliszew stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Ad. 26. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Łukasz Miętek podziękował za zaangażowanie i pomoc Kierownika Referatu 

Pozyskiwania Środków Zewnętrznych – Pani Moniki Świegody w uzyskaniu dofinansowania 

w wysokości 90 tys.  zł dla trzech jednostek straży pożarnej z terenu Gminy. 

Radny Jan Sołtys zwrócił uwagę, że wokół pojemników PCK przeznaczonych na zbiórkę 

odzieży wystawiane są również różnego rodzaju odpady. Poprosił o interwencję. 



12 

 

 Wójt Gminy poinformował, że problem jest mu znany. Wyjaśnił, że pojemniki  

w większości ustawiane są przez firmy prywatne działające dla zysku, a nie przez PCK. Omówił 

działania podejmowane przez Gminę w tym zakresie.  

Radny Jan Sołtys stwierdził, że należy powiadamiać o tym odpowiednie organy. 

Wójt Gminy poinformował, że takie działania są podejmowane. Następnie poinformował 

o planowanym na 30 września br. otwarciu mostku w Poniatowie. 

Mieszkaniec Gminy poruszył następujące kwestie: 

- niestosowania się przez kierowców do znaków zakazu wjazdu, określających dopuszczalną 

masę samochodów ciężarowych, ustawionych w związku z wprowadzeniem objazdu po 

zamknięciu mostka w Poniatowie. Ignorowanie znaków przez kierowców doprowadziło do 

zniszczenia mostka na ul. Brygady Pościgowej i niszczenia nawierzchni dróg. Zwrócił uwagę 

na niewystarczające, jego zdaniem, działania podejmowane przez funkcjonariuszy Komisariatu 

Policji; 

- podcinki przez PGE koron drzew i zakrzaczeń rosnących pod liniami energetycznymi; 

- uchylania się przez część mieszkańców od płacenia podatków. 

Wójt Gminy odniósł się do poruszonych kwestii. 

Ad. 27. O godz. 1308  Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zakończenie obrad X sesji 

Rady Gminy Wieliszew.  

 

 

 
Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy  

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wieliszew pod adresem: 

http://www.bip.wieliszew.pl/public/?id=176915 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przygotowała:      

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

http://www.bip.wieliszew.pl/public/?id=176915

